
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

2 октября  2018 года          № 450 

г. Ханты-Мансийск 

 

О проведении межрегиональной практической конференции  с участием 

председателей избирательных комиссий субъектов Российской 

Федерации, членов избирательной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, председателей территориальных и 

участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 января 2018 года 

№246 «Об утверждении Плана работы Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2018 год», в целях 

популяризации избирательного процесса среди молодых избирателей, 

развития политической и правовой культуры в молодежной среде, а также 

повышения электоральной активности избирателей, Избирательная комиссия 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

1. Провести в ноябре-декабре 2018 года межрегиональную 

практическую конференцию с участием председателей избирательных 

комиссий субъектов Российской Федерации, членов избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председателей 

территориальных и участковых избирательных комиссий (далее – 

Конференция). 

2. Оплату расходов, связанных с проведением Конференции, 

произвести за счет средств федерального и окружного бюджетов, 

выделенных Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного 



округа – Югры на реализацию мероприятий по повышению правовой 

культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов 

выборов и референдумов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

на 2018 год. 

3. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии и разместить на сайте Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры                 Д.С. Корнеев 

 

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры                    С.Х. Эбекуев 
 


